

JERZY BARTMIŃSKI

ur. 1939, zm. 2022; Przemyśl



Słowa kluczowe

projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Jerzy Bartmiński, streszczenie relacji mówionej,

STRESZCZENIE

W kolejnej relacji pan Bartmiński przeprowadza bilans własnego życia, jednocześnie opowiadając o fascynującym świecie folkloru i etnolingwistyki. Opowiada o swoich latach szkolnych, ówczesnych przemyśleniach dotyczących przyszłej ścieżki zawodowej oraz wyjaśnia, z jakiego powodu wybrał uczelnię w Lublinie, a także kierunek humanistyczny, mimo że pochodził z rodziny, która ceniła praktyczne umiejętności. Poświęca część relacji swoim dokonaniom w dziedzinie językoznawstwa, folklorystyki i etnolingwistyki. Wspomina również o projekcie EUROJOS, który rozpoczął po przejściu na emeryturę. Z pasją opowiada o ludziach, jakich napotkał oraz kształcił w czasie swojej działalności w zespole etnolingwistycznym UMCS. Dzieli się ich osiągnięciami, a także specyfiką pracy. Wraca wspomnieniami do postaci swoich przyjaciół, Jerzego Święcha i Michała Łesiowa, którzy podzielali jego zainteresowanie językiem i folklorem. Opowiada o badaniach terenowych, które przeprowadzał w ramach pracy nad niewydanym „Atlasem gwar Lubelszczyzny” prof. Pawła Smoczyńskiego, wspominając w szczególności ciekawe historie dwóch pań – Heleny Malinowskiej i Anny Monatryńskiej, i równocześnie doktoratem, który pisał pod opieką prof. Leona Kaczmarka. Opowiada także bardziej prywatnych sprawach takich jak kobiety, które spotkał w trakcie swojego życia, o swoim podejściu do religii czy nauki oraz refleksją na temat pasji. Część relacji poświęca etnografii regionu lubelskiego pod względem miejsc kultowych dla folkloru oraz myśli o uniwersalności tradycji słowiańskiej i europejskiej. Przedstawia przemiany na polskiej wsi i mówi o migracjach ludności, która rezygnuje z życia w mieście.

Data i miejsce nagrania	2013-07-23, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Renata Pacholarz
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"